
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 01597/2019 (SRP)

Às 16:43 horas do dia 26 de fevereiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VALERIA
RODRIGUES KOENIGKAM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 08885650/2019, Pregão nº 01597/2019.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.731.769,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.989.250,0000 .

Itens do grupo:

1 - Plataforma como Servico - Paas

2 - Plataforma como Servico - Paas

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 924.729,2000
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 797.520,0000 .

Itens do grupo:

3 - Treinamento Informática - Sistema / Software

4 - Treinamento Informática - Sistema / Software

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Plataforma como Servico - Paas
Descrição Complementar: Serviço especializado em produtos das plataformas Red Hat Enterprise, JBOSS Enterprise Middleware e Red Hat Cloud
Suite
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.400 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 521,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 495,0000 e a quantidade de 21.400 Und serviço técnico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
15:27:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INGRAM MICRO BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:01.771.935/0002-15, Melhor lance : R$ 495,0000. Motivo: NÃO HOUVE INTENÇÃO

DE RECURSO

Homologado 26/02/2020
16:43:56

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Plataforma como Servico - Paas
Descrição Complementar: Serviço especializado para desenvolvimento e customização de aplicações na plataforma tecnológica de middleware e
Cloud da Red Hat. COMPRASNET: UNIDADE = PONTO DE FUNÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.910,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.775,0000 e a quantidade de 1.350 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828304...

1 of 2 02/03/2020 11:55



Adjudicado 21/02/2020
15:27:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INGRAM MICRO BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF:01.771.935/0002-15, Melhor lance : R$ 1.775,0000. Motivo: NÃO HOUVE INTENÇÃO

DE RECURSO

Homologado 26/02/2020
16:43:56

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Unidade de Treinamento treinamentos fundamentais / core COMPRASNET: UNIDADE = UT
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.359,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
15:27:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INGRAM MICRO BRASIL LTDA,

CNPJ/CPF:01.771.935/0002-15, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 26/02/2020
16:44:05

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Unidade de Treinamento prova de certificação COMPRASNET: UNIDADE = UT
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.360,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 969,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
15:27:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INGRAM MICRO BRASIL LTDA,

CNPJ/CPF:01.771.935/0002-15, Melhor lance : R$ 969,0000

Homologado 26/02/2020
16:44:05

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Item: 5
Descrição: SISTEMA ( EQUIPAMENTO / SOFTWARE ) GERENCIAMENTO
Descrição Complementar: Subscrição, por item individual, de produtos de software da linha Red Hat Enterprise, JBOSS Enterprise Middleware e
Red Hat Cloud Suite, incluindo suporte técnico e garantia de atualização de versão por 12 (doze) meses ou 36 (trinta e seis) meses. COMPRASNET:
UNIDADE = UNS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.846 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.198,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 992,0000 e a quantidade de 11.846 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2020
15:27:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INGRAM MICRO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:

01.771.935/0002-15, Melhor lance: R$ 992,0000

Homologado 26/02/2020
16:43:47

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=828304...

2 of 2 02/03/2020 11:55


